Theologiæ Sacramentalis Scholasticæ Et Moralis Pars ...

Ad Mentem Doctoris Subtilis Ioannis Duns Scoti D. Augustino conformen

In Qua Tractatur De Impedimentis Matrimonii, Usu Et Divortio

Bosco, Jean a

Lovanii, 1685

Concl. IV. Non requiritur promissio mutua, aut jurata. Necessaria est acceptatio. Qui solùm tacet, non acceptat.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73448](#)

nis, ut ex ea pullulet hoc impedimentum? Nunquid promissio mutua aut jurata? Respondeo & dico quartò:

CONCLUSIO IV.

Non requiritur promissio mutua, aut jurata. Necessaria est acceptatio. Qui solum tacet non acceptat.

112. Promissio communiter definitur: delibera-
promissio:
Et ejus di-
finitio à
pollicitatio-
ne.

P romissio communiter definitur: delibe-
rata & spontanea fidei datio seu obliga-
tio, facta alteri de re quipiam bona & possi-
bili. Et ideo requirit mutuum consensum, pro-
mittentis scilicet, & ejus, cui fit promissio. In
quo distinguitur à pollicitatione, quæ est filius
offerentis promissum, juxta l. 3. ff. de Pollici-
tat, in principio: *Pactum est duorum consensus atque conventionis, pollicitatio vero offerentis filius promissum.*

**Quid sit
conventio.**

Et verò Conventionis verbum (ut habetur l. 1. g. 3. ff. de Pactis) generale est, ad omnia per-
tinens, de quibus negotijs transgendiique causā con-
sentiant, qui inter se agunt: nam sicuti convenire
dicuntur, qui ex diversis locis in unum locum colliguntur & veniant: ita & qui ex diversis animi
motibus in unum consentiunt, id est, in unam senten-
tiā decurrant. Adeo autem conventionis nomen ge-
nerale est, ut eleganter dicat Pedius, nullum esse
contractum, nullam obligationem, quæ non habeat in
se conventionem, sive re, sive verbis fiat. Ita Ulpia-
nus lib. 4. ad Edictum.

113. Promissio
habet in se
conventionem.

C um ergò promissio sit obligatio, liquet sa-
nè, necessarium esse, ut habeat in se conventione-
nem, id est, plurium in idem placitum con-
sensum. Unde numeratur inter contractus, latius
accipiendo istud nomen, pro conventione duo-
rum, quæ obligationem faltem in alterutro pa-
riat, diciturque contractus gratuitus.

**Acceptatio
huius ne
cessariæ.**

Ex quo liquidò patet veritas secundæ partis Cō-
clusionis; scilicet necessarium esse acceptationē,
ut promissio, vel potius, ut promissum unius adul-
teri inducat impedimentum criminis; quia om-
nia jura requirunt promissionem; promissio au-
tem, ut jam dictum est, & probatum, exigit
consensum plurium, ergò promissum offerentis,
& ejus acceptationem.

114. An sufficiat.